ESTADO DO CEARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CAMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA - RUA PADRE CiCERO, SIN - CENTRO.

CEP 63200-000

RESOLUÇÃO No  23  /2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO DO CEARA, reunida

em Sessão Ordinária, no 1° (primeiro) dia do mês de março do ano dois

mil e vinte e dois (2023), As 15h00min, em sua Sede própria, Palácio José

Correia Lima, sito nesta Cidade, na Rua Padre Cicero, S/N° - centro, tendo

em vista a soberana decisão do Plenário deste Poder Legislativo Municipal,

RESOLVE APROVAR O PROJETO DE LEI No 007/2023 DE

AUTORIA DO VEREADOR EDUARDO HONORATO PAULO, DATADO

DE 01 DE FEVEREIRO DE 2023, CUJA EMENTA: "DETERMINA QUE,

POR OCASIÃO DE CESSÃO, PERMISSÃO, LICITACÃO OU

CHAMAMENTO PÚBLICO DO PARQUE DE EVENTOS 0 PINHEIRÃO E

DO ESPAÇO FESTIVO ONDE SE REALIZA A VAQUEJDA DE MISSÃO

VELHA(CE) DURANTE OS PRÓXIMOS 10 (DEZ) ANOS,

INDEPENDENTE DO TIPO DE FESTIVIDADE / EVENTO, A EMPRESA

OU INSTITUIÇÃO PROMOTORA FICA PROIBIDA DE FAZER

COBRANCA DOS BARRAQUEIROS RESIDENTES NO MUNICÍPIO DE

QUALQUER TIPO DE TAXA E ADOTA OUTRAS PROVIDENCIAS",

para que surta seus jurídicos e legais efeitos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará,

Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 01 de março de 2023.

Cant fls 02...

continuação - fls. 02 — RESOLUÇÃO No /2023.

Data retro: 01/03/2023.

Macielle Dantas Brandão Macfido - r sidenta

Marl

Enoq

e Oliveira ice-Presidente

Edu d onorato Pau — 1° Secretário

liveira Neto —2° Secretário

ut)..- CiitwkA6 (119..4.1 -kro